
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 П Р И К А З 
 

от 17.04.2025 № 443  
 г. Ленинск-Кузнецкий 
 
Об итогах муниципального этапа 
областной экологической акции 
«Сохраним первоцветы Кузбасса!» 
 

В соответствии с приказом управления образования от 05.03.2025 № 245 в период 
с 10 марта 2025 года по 11 апреля 2025 года проведен муниципальный этап областной 
экологической акции «Сохраним первоцветы Кузбасса» .В конкурсе приняли участие 
МБДОУ № 1, МАДОУ № 3, МБДОУ № 7, МАДОУ № 9, МАДОУ № 10, МБДОУ № 16, 
МБДОУ № 22, МБДОУ «Детский сад № 30», МБДОУ № 32, МБДОУ № 34, МБДОУ № 
37, МБДОУ № 39, МБДОУ № 40, МБДОУ № 42, МБДОУ № 48, МБДОУ № 49, МБДОУ 
№ 53, МБДОУ № 56, МБДОУ № 61, МБДОУ № 62, МАДОУ № 11, МБДОУ «Детский сад 
№ 20», МБДОУ «Детский сад № 26», МБДОУ «Детский сад № 27», МАДОУ № 33, 
МБДОУ «Детский сад № 35», МБДОУ № 50, МБДОУ № 52, МБДОУ «Детский сад №1 
"Солнышко" с.Ариничево», МБДОУ «Детский сад № 2 "Буратино" с. Драченино», 
МБДОУ «Детский сад № 3 "Колосок" с. Красное», МБДОУ «Детский сад № 8 "Светлячок" 
с. Панфилово», МБДОУ «Детский сад № 9 "Лучик" с. Подгорное», МБДОУ «Детский сад 
№ 17 "Рябинка" пос. Восходящий», МБДОУ «Чусовитинский детский сад №23 
«Колокольчик», обучающиеся школ МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ ООШ 
№3, МКОУ «СКОШ №6», МБОУ ООШ № 7,МБОУ СОШ № 8, МБОУ «Гимназия №12», 
МБНОУ «Гимназия №18», МБОУ ООШ №20, МБОУ ООШ № 37, МБОУ «ООШ №38», 
МБОУ «ООШ № 42», МБОУ ООШ №73, МБОУ «Школа № 17», МБОУ «Школа № 32», 
МБОУ «Школа № 35», МБОУ «СОШ №44», МБОУ «Демьяновская СОШ», МБОУ 
«Камышинская ООШ им. Героя Кузбасса Н.Д. Назаренко», МКОУ «Краснинская школа-
интернат», МБОУ «Подгорновская СОШ», МБОУ «Чкаловская ООШ», МБОУ 
«Чусовитинская СОШ», МБОУ ДО «Дворец творчества», МБОУ ДО «ДДТ», МБОУ ДО 
«Дом творчества». На конкурс представлено 556 творческих работ. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Наградить победителей и лауреатов муниципального этапа областной 

экологической акции «Сохраним первоцветы Кузбасса!» грамотами управления 
образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, участникам 
конкурса вручить сертификаты (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 

Начальник 
управления образования                                                                                        М.В.Дюкова 



 
 
 
 
 
 

Список  
участников муниципального этапа областной экологической акции «Сохраним первоцветы Кузбасса!» 

 
№ ФИО должность ОО Руководитель Номинация Место 

1.  

Лякуткин Владимир воспитанник 

МБДОУ № 1 

Бондарь Виктория 
Андреевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

2.  

Ермилов Ярослав воспитанник МБДОУ № 1 

Полякова 
Людмила 
Вениаминовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

3.  

Смолий Алиса воспитанник 

МБДОУ № 1 

Гюнтер Диана 
Андреевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

4.  

Трубников Виталий воспитанник 

МБДОУ № 1 

Андрецова 
Наталья Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

5.  

Чурин Павел воспитанник 

МАДОУ № 3 

Путилова Жанна 
Ильинична 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

6.  
Зюбин Степан воспитанник 

МАДОУ № 3 Дюдяева Елена 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков сертификат 

           ПРИЛОЖЕНИЕ   
к приказу управления образования 
от _________________ № ________ 



 3 
«Первоцветы 
Кузбасса» 

7.  

Вайтановский Назар воспитанник 

МАДОУ № 3 

Попова Наталья 
Валериевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

8.  

Иванов Николай воспитанник 

МБДОУ № 7 

Кашпур Елизавета 
Фаритовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

9.  

Жевлаков Денис воспитанник 

МБДОУ № 7 

Таширова Полина 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

10.  

Трапезников Егор воспитанник 

МБДОУ № 7 

Скакалина Софья 
Олеговна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

11.  

Алиматова Шодия воспитанница 

МБДОУ № 7 

Диденко Татьяна 
Григорьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

12.  

Дьячук Миша воспитанник 

МАДОУ № 9 Старостенкова 
Екатерина 
Сергеевна, 
Редькова Юлия 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

13.  

Салмина Полина воспитанница 

МАДОУ № 9 Старостенкова 
Екатерина 
Сергеевна, 
Редькова Юлия 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 4 
14.  

Семенова Аниса воспитанница 

МАДОУ № 9 

Ивакаева Анна 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

15.  

Зинкевич Виктория воспитанница 

МАДОУ № 9 

Ивакаева Анна 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

16.  

Селянина Милана воспитанница 

МАДОУ № 9 

Ивакаева Анна 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

17.  

Фелингер Алина воспитанница 

МАДОУ № 9 

Ивакаева Анна 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

18.  

Шербинина 
Валерия воспитанница 

МАДОУ № 9 

Ивакаева Анна 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

19.  

Безродная Ева  воспитанница 

МАДОУ № 9 Карина Марина 
Анатольевна, 
Мингазова Галина 
Тихоновна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

20.  

Красная Мия воспитанница 

МАДОУ № 9 Скулкина 
Екатерина 
Иосифовна, 
Табатчикова 
Ольга Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

21.  

Плотникова Милана воспитанница 

МАДОУ № 9 Скулкина 
Екатерина 
Иосифовна, 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 3 



 5 
Табатчикова 
Ольга Николаевна 

Кузбасса» 

22.  

Репьюк Вероника  воспитанница 

МАДОУ № 9 Мингазова Галина 
Тихоновна, 
Карина Марина 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

23.  

Камдина Кира воспитанница 

МАДОУ № 9 Семенова 
Светлана 
Александровна 
Семенова Елена 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 

работа не 
прикреплена 

24.  

Сушенцова 
Елизавета воспитанница 

МАДОУ № 9 

Ивакаева Анна 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

25.  

Ляшок Тимофей воспитанник 

МАДОУ № 9 Карина Марина 
Анатольевна, 
Мингазова Галина 
Тихоновна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

26.  

Храмцова Ксения  воспитанница 

МАДОУ № 9 Табатчикова  
Ольга 
Николаевна, 
Скулкина 
Екатерина 
Иосифовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

27.  

Комагаева Злата воспитанница 

МАДОУ № 9 Скулкина 
Екатерина 
Иосифовна, 
Табатчикова 
Ольга Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

28.  
Лихачева Зоя воспитанница 

МАДОУ № 9 Старостенкова 
Екатерина 

Конкурс 
рисунков сертификат 



 6 
Сергеевна, 
Редькова Юлия 
Сергеевна 

«Первоцветы 
Кузбасса» 

29.  

Кадочников Артём воспитанник 

МАДОУ № 10 

Дианова Ольга 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

30.  

Дианов Артем воспитанник 

МАДОУ № 10 
Гриценко 
Валентина 
Владимировна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

31.  

Дианов Артем воспитанник 

МАДОУ № 10 
Гриценко 
Валентина 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

32.  

Ботина Афина воспитанница 

МАДОУ № 10 Груненко Юлия 
Сергеевна. 
Самусенко 
Екатерина 
Александровна. 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

33.  

Лияскина Лера воспитанник 

МАДОУ № 10 

Дианова Ольга 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

34.  

Мещерякова Ксения воспитанница 

МБДОУ № 16 
Мещерякова 
Светлана 
Алексеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

35.  

Мещерякова Ксения воспитанница 

МБДОУ № 16 
Мещерякова 
Светлана 
Алексеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 7 
36.  

Нагайцева 
Екатерина воспитанница 

МБДОУ № 16 

Береза Наталья 
Валерьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

37.  

Потякина 
Мирослава воспитанница 

МБДОУ № 16 
Потякина 
Екатерина 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

38.  
Сургутова Милана, 
Мудровская 
Вирсавия воспитанница 

МБДОУ № 16 

Тюгаева Ольга 
Ивановна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

39.  

Демидова Ева воспитанница 

МБДОУ № 16 

Арнаут Елена 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

40.  

Инютина Настя воспитанница 

МБДОУ № 16 

Рудакова Вера 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

41.  

Безбородова Анна воспитанница 

МБДОУ № 16 

Битюцкая Ольга 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

42.  

Черданцева София воспитанница 

МБДОУ № 16 
Болдырева 
Любовь 
Викторовна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

43.  

Абрамушкина 
Вероника воспитанница 

МБДОУ № 16 

Степанова Анна 
Алексеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 8 
44.  

Корнеева Лея воспитанница 

МБДОУ № 16 

Горохова Любовь 
Васильевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

45.  

Воронин Иван  воспитанник 

МБДОУ № 22 
Чуличкова 
Александра 
Валентиновна  

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

46.  

Тебнева Алина воспитанница 

МБДОУ № 22 

Березина Наталья 
Валериевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

47.  

Конарев Дмитрий воспитанник 

МБДОУ № 22 

Филимонова 
Татьяна Петровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

48.  

Акимова Анна воспитанница 

МБДОУ № 22 

Филимонова 
Татьяна Петровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

49.  

Сабирова Полина воспитанница 

МБДОУ № 22 

Филимонова 
Татьяна Петровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

50.  

Терехова Кира воспитанница 

МБДОУ № 22 

Кузина Олеся 
Юрьевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

51.  

Кирямова Алина воспитанница 

МБДОУ № 22 

Архипова Олеся 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 9 
52.  

Воротникова Анна воспитанница 

МБДОУ № 22 

Архипова Олеся 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

53.  

Белозерская 
Мирослава   воспитанница 

МБДОУ № 22 

Кучнова Оксана 
Сергеевна  

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

54.  

Меренков Данил воспитанник 

МБДОУ № 22 
Чуличкова 
Александра 
Валентиновна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

55.  

Мельникова 
Милана воспитанница 

МБДОУ № 22 

Караваева Мария 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

56.  

Грошева Ангелина воспитанница 

МБДОУ № 22 

Смирнова Елена 
Григорьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

57.  

Чумина Елизавета воспитанница 

МБДОУ № 22 

Будюкова Наталья 
Борисовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

58.  

Штыркова Алена воспитанница 

МБДОУ № 22 

Березина Наталья 
Валериевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

59.  

Михалева Ксения воспитанница 

МБДОУ № 22 
Колмакова 
Анастасия 
Михайловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 10 
60.  

Сабирьянова Амира воспитанница 

МБДОУ № 22 

Тычина Ольга 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

61.  

Лукьянова Арина воспитанница 

МБДОУ № 22 

Тычина Ольга 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

62.  

Маркевич Мария воспитанник 

МБДОУ № 22 

Дунина Ольга 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

63.  

Кузьмина Дарья воспитанница 

МБДОУ № 22 

Потягайло Ирина 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

64.  

Миндубаева Майя воспитанница 

МБДОУ № 22 

Потягайло Ирина 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

65.  

Булдум Наташа воспитанница 

МБДОУ № 22 

Иванова Надежда 
Васильевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

66.  

Полтавчук Ярослав воспитанник 

МБДОУ № 22 

Иванова Надежда 
Васильевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

67.  

Иванашкова Алина  воспитанница 

МБДОУ № 22 
Чуличкова 
Александра 
Валентиновна  

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 



 11 
68.  

Власенко Захар воспитанник 

МБДОУ № 22 

Караваева Мария 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

69.  

Чунтонова Полина воспитанница 

МБДОУ № 22 

Смирнова Елена 
Григорьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

70.  

Сапенкова 
Анастасия воспитанница 

МБДОУ № 22 

Березина Наталья 
Валериевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

71.  

Терехова Кира  воспитанница 

МБДОУ № 22 

Кузина Олеся 
Юрьевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

72.  

Чумина Елизавета воспитанница 

МБДОУ № 22 

Будюкова Наталья 
Борисовнв 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

73.  

Хатюшина Полина воспитанница 

МБДОУ № 22 

Рыбина Ирина 
Борисовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

74.  

Щербинина Варя воспитанница 

МБДОУ № 22 

Рыбина Ирина 
Борисовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

75.  

Березина 
Александра воспитанница 

МБДОУ № 22 
Гизатуллина 
Анастасия 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 12 
76.  

Терехова Кира воспитанница 

МБДОУ № 22 
Трошкина 
Евгения 
Васильевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

77.  

Кудряшов Степан воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Арчакова Олеся 
Викторовна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

78.  

Колесов Роман воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
30» Цыганкова 

Александра 
Сергеевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

79.  

Колесов Роман воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Шубина Марина 
Владимировна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

80.  

Ади Марк воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Миллер Елена 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

81.  

Артёменко 
Константин воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Романенко Влада 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

82.  

Андриянов Иван воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Починкина Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

83.  

Григорьева Милана воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
30» Нестерова 

Наталья 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 13 
84.  

Шваб София воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
30» Простарнакова  

Оксана 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

85.  

Зевакина Ульяна воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Арчакова Олеся 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

86.  

Нестерова Дарина воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
30» Цыганкова 

Александра 
Сергеевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 

работа не 
прикреплена 

87.  

Иванов Евгений воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Малявко Елена 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

88.  

Шмырков Тимофей воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Шубина Марина 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

89.  

Лиманский Дима воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Миллер Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

90.  

Зиновьева Дарина воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Колмакова Юлия 
Андреевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

91.  

Тарасенко Юлия воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Теплова Татьяна 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 14 
92.  

Беликова Алина 
Сергеевна воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
30» 

Беликова Ирина 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

93.  

Ралдугина Дарья воспитанница 

МБДОУ № 32 Беляева Марина 
Сергеевна, 
Коробова Елена 
Фёдоровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

94.  

Казанцева Вика  воспитанница 

МБДОУ № 32 
Кузнецова 
Людмила 
Леонидовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

95.  

Дитковская Диана воспитанница 

МБДОУ № 32 

Дройская Анна 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

96.  

Фирсов Константин воспитанник 

МБДОУ № 32 

Орлова Татьяна 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

97.  

Батурина Анна воспитанник 

МБДОУ № 32 

Орлова Татьяна 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

98.  

Чупров Кирилл воспитанник 

МБДОУ № 32 Беляева Марина 
Сергеевна, 
Коробова Елена 
Фёдоровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

99.  

Щученко Иван воспитанник 

МБДОУ № 32 Коробова Елена 
Фёдоровна, 
Беляева Марина 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 15 
100.  

Баженов Григорий воспитанник 

МБДОУ № 32 

Коробова Елена 
Федоровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

101.  

Кожевников Иван воспитанник 

МБДОУ № 34 

Морозова С.А.. 
Чубарова В.В. 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

102.  

Соловьева София воспитанник 

МБДОУ № 34 

Цыганкова Мария 
Владимировна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

103.  

Масленников 
Сергей воспитанник 

МБДОУ № 34 

Власова Ольга 
Петровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

104.  

Бедаш Вероника , 
Карлова Милана  воспитанники МБДОУ № 34 

Власова Ольга 
Петровна, 
Демкина Наталья 
Борисовна 

Конкурс 
экомультфиль
мов 
«Первоцветы». 1 

105.  

Кулакова Валерия воспитанник 

МБДОУ № 34 

Крёхова Анна 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

106.  

Тонов Александр воспитанник 

МБДОУ № 34 

Крёхова Анна 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

107.  

Карлова Милана воспитанница 

МБДОУ № 34 

Жаровских Ольга 
Витальевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 16 
108.  

Милаев Максим воспитанник 

МБДОУ № 34 

Юрлова Юлия 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

109.  

Бедаш Вероника воспитанник 

МБДОУ № 34 
Синельникова 
Оксана 
Витальевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

110.  

Асташкина Амина воспитанник 

МБДОУ № 34 
Синельникова 
Оксана 
Витальевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

111.  

Каверзина Злата воспитанница 

МБДОУ № 34 

Жаровских Ольга 
Витальевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

112.  

Урманова  Ульяна воспитанница 

МБДОУ № 34 

Морозова С.А.. 
Чубарова В.В. 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

113.  

Сизов Данил воспитанник 

МБДОУ № 34 Григорьева Жанна 
Александровна, 
Спиридонова 
Олеся Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

114.  

Красильников 
Миша воспитанник 

МБДОУ № 34 Григорьева Жанна 
Александровна, 
Спиридонова 
Олеся Сергеевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

115.  

Апарин Кирилл воспитанник 

МБДОУ № 34 

Кастусева Татьяна 
Дмитриевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 17 
116.  

Красильников 
Данил воспитанник 

МБДОУ № 34 

Придуха Марина 
Анатольевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

117.  

Карлова Милана воспитанница 

МБДОУ № 34 

Морозова С.А., 
Чубарова В.В. 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

118.  

Устьянцева 
Доминика воспитанница 

МБДОУ № 34 

Морозова С.А., 
Чубарова В.В. 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

119.  

Киселёва Ангелина воспитанница 

МБДОУ № 37 

Чиркова Инна 
Сергеевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

120.  

Белисова 
Мирослава воспитанница 

МБДОУ № 37 

Рахова Екатерина 
Сергеевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

121.  

Логачева Валерия воспитанница 

МБДОУ № 37 
Алексеева 
Светлана 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

122.  

Дрюкин Тимофей воспитанник МБДОУ № 39 
Соловьева Елена 
Ивановна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

123.  

Кучеренко Софья воспитанница МБДОУ № 40 
Израйлова  Ольга 
Павловна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 18 
124.  

Дафтян Давид воспитанник 

МБДОУ № 42 Скулина Ирина 
Николаевна, 
Дергунова Анна 
Владимировна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

125.  

Комов Богдан воспитанник 

МБДОУ № 42 Дергунова Анна 
Владимировна, 
Скулина Ирина 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

126.  

Плетнева Кира воспитанник 

МБДОУ № 48 

Чабанова Мария 
Петровна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

127.  

Скоробогатова 
Алиса  воспитанница 

МБДОУ № 48 
Денисенко 
Любовь 
Вячеславовна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

128.  

Молостов Серафим воспитанник 

МБДОУ № 48 

Рогацевич Ирина 
Шимухаметовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

129.  

Квитко Макар воспитанник 

МБДОУ № 48 

Мишарина 
Татьяна Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

130.  

Шестакова Ольга воспитанник 

МБДОУ № 48 

Швыдкина Анна 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

131.  

Яковлев Илья воспитанник 

МБДОУ № 48 

Швыдкина Анна 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 19 
132.  

Юсов Илья воспитанник 

МБДОУ № 48 
Алексеева 
Светлана 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

133.  

Коновальца Кирилл воспитанник 

МБДОУ № 48 
Алексеева 
Светлана 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

134.  

Кравцов Никита воспитанник 

МБДОУ № 48 

Сухова Ирина 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

135.  

Лесников Демьян воспитанник 

МБДОУ № 48 
Кирзиенок 
Наталья 
Викторовна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

136.  

Владимирова Софья  воспитанница 

МБДОУ № 49 Антонова 
Екатерина 
Викторовна, 
Ращупкина 
Марина 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

137.  

Захаренко Мила  воспитанница 

МБДОУ № 49 Панфилова Ольга 
Михайловна, 
Протько Наталья 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

138.  

Фокеева Алиса  воспитанница 

МБДОУ № 49 Панфилова Ольга 
Михайловна, 
Протько Наталья 
Владимирова 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

139.  Дробышевский 
Игорь воспитанник 

МБДОУ № 49 Попова Елена 
Александровна; 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 3 



 20 
Антонюк Татьяна 
Владимировна 

Кемеровской 
области» 

140.  

Ананьев Максим воспитанник 

МБДОУ № 49 Антонюк Татьяна 
Владимировна, 
Попова Елена 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

141.  

Ананьев Вова воспитанник 

МБДОУ № 49 Антонюк Татьяна 
Владимировна, 
Попова Елена 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

142.  

Захаренко Мила  воспитанница 

МБДОУ № 49 Едакина 
Анастасия 
Валериевна, 
Федорова Вера 
Валерьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

143.  

Ильина Настя  воспитанница 

МБДОУ № 49 Едакина  
Анастасия 
Валериевна, 
Федорова Вера 
Валерьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

144.  

Котова Дарья воспитанница 

МБДОУ № 49 Антонова 
Екатерина 
Викторовна, 
Ращупкина 
Марина 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

145.  

Владимиров Кирилл воспитанник 

МБДОУ № 49 Солнцева 
Анжелика 
Романовна, 
Русских Юлия 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 21 
146.  

Ольховик Алиса  воспитанница 

МБДОУ № 49 Попова Елена 
Александровна;  
Антонюк Татьяна 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

147.  

Козлова Катерина воспитанник 

МБДОУ № 53 Мухарева Наталья 
Анатольевна, 
Никифорова 
Наталья 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

148.  

Козлова Катерина воспитанник 

МБДОУ № 53 Мухарева Наталья 
Анатольевна,Ник
ифорова Наталья 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

149.  

Свиридова Ксения  воспитанница 

МБДОУ № 53 Лебедева Яна 
Эдуардовна, 
Рамина Евгения 
Викторовна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

150.  

Дульцева Мария воспитанница 

МБДОУ № 53 Рамина Евгения 
Викторовна, 
Лебедева Яна 
Эдуардовна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

151.  

Мочалова Софья воспитанница 

МБДОУ № 53 

Шкарупелова 
Юлия Евгеньевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

152.  

Боброва Виктория воспитанник 

МБДОУ № 53 Мухарева Наталья 
Анатольевна, 
Никифорова 
Наталья 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

153.  
Перминов Никита воспитанник 

МБДОУ № 53 Мухарева Наталья 
Анатольевна, 

Конкурс 
рисунков 1 



 22 
Никифорова 
Наталья 
Владимировна 

«Первоцветы 
Кузбасса» 

154.  

Ерофеев Владимир воспитанник 

МБДОУ № 53 Мухарева Наталья 
Анатольевна,Ник
ифорова Наталья 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

155.  

Дульцева Варвара воспитанник 

МБДОУ № 53 

Ананьева Татьяна 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

156.  

Ищенко Надежда воспитанница 

МБДОУ № 53 Тарасова Оксана 
Викторовна, 
Хусаинова 
Наталья 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

157.  

Беляев Артем воспитанник 

МБДОУ № 56 
Шерина  
Людмила  
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

158.  

Машканцева 
Камилла воспитанница 

МБДОУ № 56 

Сапожникова 
Анна Алексеевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

159.  

Хациева Дарья  воспитанница 

МБДОУ № 56 
Иноземцева 
Алёна 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

160.  

Гаранин  Сергей  воспитанник 

МБДОУ № 56 
Любушкина 
Алена 
Викторовна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 



 23 
161.  

Болдырева Ксения воспитанница 

МБДОУ № 56 

Мешковская Инна 
Олеговна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

162.  

Мезенцев Максим воспитанник 

МБДОУ № 56 

Козлова Людмила 
Михайловна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

163.  

Гаранин Сергей воспитанник 

МБДОУ № 56 
Кузьминова 
Наталья 
Вячеславовна  

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

164.  

Мезенцев Максим воспитанник 

МБДОУ № 56 

Козлова Людмила 
Михайловна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

165.  

Тагиев Сабзали   воспитанник 

МБДОУ № 56 

Никитюк Олеся 
Валериевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

166.  

Музылева Полина воспитанница 

МБДОУ № 56 

Никитюк Олеся 
Валериевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

167.  

Мякинина Алиса воспитанница 

МБДОУ № 56 
Кузьминова 
Наталья 
Вячеславовна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

168.  

Ивановна София воспитанница 

МБДОУ № 56 

Козлова Людмила 
Михайловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 24 
169.  

Панарина Маша воспитанница 

МБДОУ № 56 
Болдырева 
Людмила 
Анатольевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

170.  

Коровина Регина воспитанница 

МБДОУ № 56 

Андриясова Елена 
Борисовна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

171.  

Гринева Алёна  воспитанница 

МБДОУ № 56 

Грищук Надежда 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

172.  

Шерина Настя воспитанница 

МБДОУ № 56 
Паршуткина 
Дарья 
Михайловна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

173.  

Чертенкова Катя воспитанница 

МБДОУ № 56 
Болдырева 
Людмила 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

174.  

Семакина  Вика  воспитанница 

МБДОУ № 56 

Орлова Татьяна 
Сергеевна.  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

175.  

Магницкая 
Вероника воспитанница 

МБДОУ № 56 

Рахимова Татьяна 
Николаевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

176.  

Рязанов Рома воспитанник 

МБДОУ № 56 

Антокина Марина 
Валериевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 25 
177.  

Гаранин Сергей воспитанник 

МБДОУ № 56 
Кузьминова 
Наталья 
Вячеславовна  

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

178.  

Чеховских София воспитанница 

МБДОУ № 56 

Митина Наталья 
Николаевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

179.  

Ганьшин Иван воспитанник 

МБДОУ № 56 

Андриясова Елена 
Борисовна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 

работа не 
прикреплена 

180.  

Кошкарёва Алина воспитанница 

МБДОУ № 56 

Терзицкая Галина 
Ивановна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

181.  

Петрова Даша воспитанница 

МБДОУ № 56 

Андриясова Елена 
Борисовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

182.  

Титаева Екатерина воспитанница 

МБДОУ № 56 

Якубенко Марина 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

183.  

Курицына Полина воспитанница 

МБДОУ № 61 

Вавилова Ольга 
Петровна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

184.  

Шилина Лиза воспитанница 

МБДОУ № 61 
Васильева 
Марина 
дмитриевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 26 
185.  

Исаева Настя воспитанница 

МБДОУ № 62 

Черданцева Ольга 
Анатольевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

186.  

Манишин Артём воспитанник 

МБДОУ № 62 
Бутакова 
Анастасия 
Михайловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

187.  

Миллер Ксения, 
Шомполова Мария, 
Никонова Диана  воспитанница 

МБДОУ № 62 Клочкова Наталья 
Валентиновна, 
Пенкина  Наталья 
Михайловна, 
Сармаева Ирина 
Николаевна  

Конкурс 
экомультфиль
мов 
«Первоцветы» 1 

188.  

Миллер Ксения воспитанник 

МБДОУ № 62 

Пинтусова Ольга 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

189.  

Миллер Ксения воспитанник 

МБДОУ № 62 

Пинтусова Ольга 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

190.  

Новобыховец Илья воспитанник 

МБДОУ № 62 

Мосина Марина 
Владимировна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

191.  

Алексеев Артём воспитанник 

МБДОУ № 62 

Осипова Светлана 
Борисовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

192.  
Аптин Виктор обучающийся 

МБОУ СОШ №1 Кротова Олеся 
Ильинична 

Конкурс 
рисунков 2 



 27 
«Первоцветы 
Кузбасса» 

193.  

Ахремкова Анна обучающаяся 

МБОУ СОШ №1 

Козлова Ольга 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

194.  

Гирфанова Диана обучающаяся 

МБОУ СОШ №1 

Козлова Ольга 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

195.  

Цыгвинцева Юлия обучающаяся 

МБОУ СОШ №1 

Козлова Ольга 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

196.  

Коротыгина Ирина обучающаяся 

МБОУ СОШ №1 

Козлова Ольга 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

197.  

Макрушина Алена обучающаяся 

МБОУ СОШ №1 
Кондратьева 
Екатерина 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

198.  

Макрушина Алена обучающаяся 

МБОУ СОШ №1 
Кондратьева 
Екатерина 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

199.  

Макрушина Алена обучающаяся 

МБОУ СОШ №1 
Кондратьева 
Екатерина 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

200.  
Макрушина Алена обучающаяся 

МБОУ СОШ №1 
Кондратьева Фото-конкурс сертификат 



 28 
Екатерина 
Николаевна 

«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 

201.  

Макрушина Алена обучающаяся 

МБОУ СОШ №1 
Кондратьева 
Екатерина 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

202.  

Макрушина Алена обучающаяся 

МБОУ СОШ №1 
Кондратьева 
Екатерина 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

203.  

Макрушина Алена обучающаяся 

МБОУ СОШ №1 
Кондратьева 
Екатерина 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

204.  

Кун Матвей 
Николаевич обучающийся 

МБОУ СОШ № 2 
Золотарева 
Светлана 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

205.  

Кун Матвей 
Николаевич обучающийся 

МБОУ СОШ № 2 
Золотарева 
Светлана 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

206.  

Здорникова  Яна обучающаяся 

МБОУ ООШ №3 

Губанова Марина 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

207.  

Михалёва Кристина обучающаяся 

МБОУ ООШ №3 

Губанова Марина 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 



 29 
208.  

Христенко Данил обучающийся 

МБОУ ООШ №3 

Гайдук Вера 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

209.  

Скорюпин Роман обучающийся 

МБОУ ООШ №3 

Гайдук Вера 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

210.  

Плаксина Вероника обучающаяся 

МБОУ ООШ №3 

Гайдук Вера 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

211.  

Габдуллазянова 
Диана обучающаяся 

МБОУ ООШ №3 

Гусева Татьяна 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

212.  

Плотникова Диана обучающаяся 

МБОУ ООШ №3 

Спирина Татьяна 
Геннадьевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

213.  

Афанасьева Карина обучающаяся 

МБОУ ООШ №3 

Афанасьева Юлия 
Владимировна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

214.  

Горохова Ольга  обучающаяся 

МБОУ ООШ №3 

Афанасьева Юлия 
Владимировна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

215.  

Сафронов 
Александр  обучающийся 

МБОУ ООШ №3 

Афанасьева Юлия 
Владимировна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 



 30 
216.  

Карамалова София обучающаяся 

МБОУ ООШ №3 
Артемьева 
Наталья 
Федоровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

217.  

Скорюпина Дарья обучающаяся 

МБОУ ООШ №3 

Федорова Татьяна 
Васильевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

218.  

Южанина Тамара обучающаяся 

МКОУ «СКОШ №6» 

Кузина Кристина 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

219.  

Кузнецов Никита обучающийся 

МКОУ «СКОШ №6» 

Остапенко Ксения 
Борисовна  

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

220.  

Кузнецов Родион обучающийся 

МКОУ «СКОШ №6» 

Остапенко Ксения 
Борисовна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

221.  

Бердюгина Оля обучающаяся 

МКОУ «СКОШ №6» 

Остапенко Ксения 
Борисовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

222.  

Куксов Артем обучающийся 

МКОУ «СКОШ №6» 
Кучеренко 
Светлана 
Васильевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

223.  

Авдеева Кристина обучающаяся 

МКОУ «СКОШ №6» 

Кузина Кристина 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 31 
224.  

Южанина Тамара обучающаяся 

МКОУ «СКОШ №6» 

Кузина Кристина 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

225.  

Забанова Вика обучающаяся 

МКОУ «СКОШ №6» 

Остапенко Ксения 
Борисовна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

226.  

Кузнецов Никита обучающийся 

МКОУ «СКОШ №6» 

Остапенко Ксения 
Борисовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

227.  

Кадошников 
Николай обучающийся 

МКОУ «СКОШ №6» 

Петренко Елена 
Юрьевна  

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 

работа не 
прикреплена 

228.  

Бараусова Вероника обучающаяся 

МБОУ ООШ № 7 
Меркурьева 
Ирина 
Михайловна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

229.  

Овечкина Виктория обучающаяся 

МБОУ ООШ № 7 
Меркурьева 
Ирина 
Михайловна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 

работа не 
прикреплена 

230.  

Нихолина Вероника обучающаяся 

МБОУ ООШ № 7 
Меркурьева 
Ирина 
Михайловна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

231.  

Овечкина Виктория обучающаяся 

МБОУ ООШ № 7 
Меркурьева 
Ирина 
Михайловна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 



 32 
232.  

Байкина Василиса обучающаяся 

МБОУ СОШ № 8 

Сумина Юлия 
Сергеевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

233.  

Дедова Анастасия обучающаяся 

МБОУ СОШ № 8 

Абдулманафова 
Елена Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

234.  

Бабичева Маргарита обучающаяся 

МБОУ «Гимназия №12» 

Васильева Лариса 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

235.  

Горунова Милана обучающаяся 

МБОУ «Гимназия №12» 

Васильева Лариса 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

236.  

Кобелев Дмитрий обучающаяся 

МБОУ «Гимназия №12» 

Васильева Лариса 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

237.  

Харченко Анна обучающаяся 

МБОУ «Гимназия №12» 

Васильева Лариса 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

238.  

Мифтахова 
Ангелина обучающаяся 

МБОУ «Гимназия №12» 

Васильева Лариса 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

239.  

Фолина Елизавета обучающаяся 

МБОУ «Гимназия №12» 

Васильева Лариса 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 



 33 
240.  

Мазур Денис обучающийся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Меркель Анна 
Витальевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

241.  

Тациенко Андрей обучающийся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Меркель Анна 
Витальевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

242.  

Тациенко Андрей обучающийся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Меркель Анна 
Витальевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

243.  

Тациенко Андрей обучающийся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Меркель Анна 
Витальевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

244.  

Дергунова Полина обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Протопопова 
Ольга Олеговна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

245.  

Масленникова Анна обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Меркель Анна 
Витальевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

246.  

Пермякова Камилла обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Гулимова Алена 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

247.  

Исмагилова Алена обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Меркель Анна 
Витальевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 34 
248.  

Исмагилова Алена обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Меркель Анна 
Витальевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

249.  

Валиулина 
Екатерина обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Жданова Татьяна 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

250.  

Фисенко Ульяна обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Жданова Татьяна 
Юрьевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

251.  

Верховцева Алена обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Жданова Татьяна 
Юрьевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

252.  

Рудиков Елисей обучающийся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Жданова Татьяна 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

253.  

Гурок Виктория обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Жданова татьяна 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

254.  

Смирнова Ангелина обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Жданова Татьяна 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

255.  

Верховцева Мария обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Жданова Татьяна 
Юрьевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 



 35 
256.  

Москалев Степан обучающийся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Меркель Анна 
Витальевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

257.  

Москалев Степан обучающийся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Меркель Анна 
Витальевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

258.  

Гаенкова Ляйсан обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» Огибалова 

Татьяна 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

259.  

Кубрина Полина обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» Огибалова 

Татьяна 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

260.  

Лепендина Таисия обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» Огибалова 

Татьяна 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

261.  

Овчинникова Мария обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» Огибалова 

Татьяна 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

262.  

Шелеметева 
Евгения обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» Огибалова 

Татьяна 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

263.  

Лебединская 
Валерия обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Меркель Анна 
Витальевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 



 36 
264.  

Лебединская Кира обучающаяся 

МБНОУ «Гимназия 
№18» 

Меркель Анна 
Витальевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

265.  

Пиндюрина Милана  обучающаяся 

МБОУ ООШ №20 

Конева Маргарита 
Геннадьевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

266.  

Сухих Степан обучающийся 

МБОУ ООШ №20 

Конева Маргарита 
Геннадьевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

267.  

Хаертдинова 
Виктория  обучающаяся 

МБОУ ООШ №20 

Конева Маргарита 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

268.  

Осипов Илья обучающийся 

МБОУ ООШ №20 

Конева Маргарита 
Геннадьевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

269.  

Норматова Дилдора обучающаяся 

МБОУ ООШ №20 

Селянина Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

270.  

Шмелёва Виктория обучающаяся 

МБОУ ООШ №20 

Селянина Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

271.  

Лаврентьев 
Владимир  обучающийся 

МБОУ ООШ № 37 
Никулина 
Светлана 
Ивановна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 37 
272.  

Долбня Назар  обучающийся 

МБОУ ООШ № 37 
Лаврентьева 
Любовь 
Ильинична  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

273.  

Загородняя 
Алисандра обучающаяся 

МБОУ ООШ № 37 
Лаврентьева 
Любовь 
Ильинична  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

274.  

Бурцев Ростислав  обучающийся 

МБОУ ООШ № 37 

Володин Никита 
Евгеньевич  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

275.  

Федотова Юлия  обучающаяся 

МБОУ ООШ № 37 
Лаврентьева 
Любовь 
Ильинична  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

276.  

Мартиросян 
Мариэтта  обучающаяся 

МБОУ ООШ № 37 
Лаврентьева 
Любовь 
Ильинична  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

277.  

Старкова Анна обучающаяся 

МБОУ «ООШ №38» 

Алиева Анна 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

278.  

Лавриненко 
Станислав обучающийся 

МБОУ «ООШ №38» 

Алиева Анна 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

279.  

Ласкажевский 
Тимофей обучающийся 

МБОУ «ООШ №38» 

Алиева Анна 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 



 38 
280.  

Анчкаева Дарья обучающийся 

МБОУ «ООШ №38» 

Алиева Анна 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

281.  

Ласкажевская 
Вероника обучающаяся 

МБОУ «ООШ №38» 

Молева Людмила 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

282.  

Жидков Олег обучающийся 

МБОУ «ООШ №38» 

Карлова Ольга 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

283.  

Скоцкая Елизавета обучающаяся 

МБОУ «ООШ №38» 

Карлова Ольга 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

284.  

Потеряев Аким обучающийся 

МБОУ «ООШ №38» 

Калачева Анна 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

285.  

Потеряев Аким обучающийся 

МБОУ «ООШ №38» 

Калачева Анна 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

286.  

Заварзина Элина обучающаяся 

МБОУ «ООШ №38» 

Карлова Ольга 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

287.  

Сарибекян Эрик обучающийся 

МБОУ «ООШ №38» 

Карлова Ольга 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 39 
288.  

Гизатуллина Ульяна обучающаяся 

МБОУ «ООШ № 42» 

Макаревич Ирина 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

289.  

Попова Анастасия обучающаяся 

МБОУ «ООШ № 42» 
Темнорусова 
Наталья 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

290.  

Зарыпова Дарина обучающаяся 

МБОУ «ООШ № 42» 
Темнорусова 
Наталья 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

291.  

Березин Ярослав обучающийся 

МБОУ «ООШ № 42» 
Темнорусова 
Наталья 
Анатольевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

292.  

Шупикова Арина обучающаяся 

МБОУ «ООШ № 42» 

Немкова Наталья 
Валентиновна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

293.  

Рузавина Анна обучающаяся 

МБОУ «ООШ № 42» 

Немкова Наталья 
Валентиновна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

294.  

Гуров Макар обучающийся 

МБОУ «ООШ № 42» 

Немкова Наталья 
Валентиновна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

295.  

Чалина Александра обучающаяся 

МБОУ ООШ №73 
Салтымакова 
Екатерина 
Евгеньевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 



 40 
296.  

Рочев Данил обучающийся 

МБОУ ООШ №73 
Салтымакова 
Екатерина 
Евгеньевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

297.  

Репина Валерия обучающаяся 

МБОУ ООШ №73 
Салтымакова 
Екатерина 
Евгеньевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

298.  

Подолякин Николай обучающийся 

МБОУ ООШ №73 
Салтымакова 
Екатерина 
Евгеньевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

299.  

Берлинский Даниил обучающийся 

МБОУ ООШ №73 
Салтымакова 
Екатерина 
Евгеньевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

300.  

Мхоян Карен обучающийся 

МБОУ ООШ №73 
Салтымакова 
Екатерина 
Евгеньевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

301.  

Тискин Иван обучающийся 

МБОУ ООШ №73 
Салтымакова 
Екатерина 
Евгеньевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

302.  

Бринева Арина обучающийся 
МБОУ ДО «Дворец 
творчества» 

Казакова 
Анастасия 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

303.  

Петренко Мария воспитанница МАДОУ № 11 
Шиманова Алена 
Юрьевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 41 
304.  

Руднев Максим воспитанник 

МАДОУ № 11 

Руднева Елена 
Леонидовна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

305.  

Мосолова  Милена воспитанница 

МАДОУ № 11 

Табатчикова 
Алина Васильевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

306.  

Борисовский 
Матвей воспитанник 

МАДОУ № 11 

Колумбина Дарья 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

307.  

Черепанова 
Виктория воспитанница 

МАДОУ № 11 

Колумбина Дарья 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

308.  

Мурзайкин Кирилл воспитанник 

МАДОУ № 11 

Ильиных Татьяна 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

309.  

Кошкарева Софья воспитанница 

МАДОУ № 11 

Курилкина Ольга 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

310.  

Бессонова Софья воспитанница 

МАДОУ № 11 
Емелина 
Виктория 
Васильевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

311.  

Корнеева Арина воспитанница 

МАДОУ № 11 

Акимова Татьяна 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 42 
312.  

Калабухова Кира воспитанница 

МАДОУ № 11 

Акимова Татьяна 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

313.  

Аксенова Алиса воспитанница 

МАДОУ № 11 

Чепорнова Елена 
Алексеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

314.  

Зиновьева 
Мирослава воспитанница 

МАДОУ № 11 

Чепорнова Елена 
Алексеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

315.  

Авсиевич Вика воспитанница 

МАДОУ № 11 

Чепорнова Елена 
Алексеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

316.  

Ковалев Виктор воспитанник 
МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Шкандина 
Анастасия 
Олеговна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

317.  

Нечепуренко Элина  воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» Шкандина 

Анастасия 
Олеговна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

318.  

Шкандина 
Александра воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» Шкандина 

Анастасия 
Олеговна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

319.  

Вопилова Злата воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» Харитонова 

Татьяна 
Ериферьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 



 43 
320.  

Барышева Полина воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Зайцева Дарья 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

321.  

Тарасова Ксения воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Зайцева Дарья 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

322.  

Мышкин Кирилл воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Морзакова Елена 
Валентиновна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

323.  

Рябовалова София воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Морзакова Елена 
Валентиновна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

324.  

Вьюнова Арина воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Зайцева Дарья 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

325.  

Сергеев Вадим воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Зайцева Дарья 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

326.  

Ложкин Егор воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Зайцева Дарья 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

327.  

Франк Александр воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Зайцева Дарья 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 44 
328.  

Бедарева Виктория воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Зайцева Дарья 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

329.  

Фоминцев Михаил воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
20» Саврасова 

Анастасия 
Константиновна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

330.  

Михеева Алина воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» Саврасова 

Анастасия 
Константиновна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

331.  

Рябовалова София воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Харченко Наталья 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

332.  

Петрикова Софья воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Харченко Наталья 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

333.  

Кондратьева Дарья воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» Сунгурова 

Анастасия 
Игоревна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

334.  

Ковалев Тимофей воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
20» Сунгурова 

Анастасия 
Игоревна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

335.  

Кулебакина 
Анастасия воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Тузовская Татьяна 
Ивановна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 45 
336.  

Шумилова Валерия воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
20» 

Тузовская Татьяна 
Ивановна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

337.  

Торопова Каролина воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
26» 

Сотлейкина Ольга 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

338.  

Леонова Алиса воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
26» 

Барнаева Юлия 
Сергеевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

339.  

Ильс Софья воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
26» 

Шерина Ксения 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

340.  

Поротикова Кира  воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
26» 

Чудакова Оксана 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

341.  

Золотова Ксения воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
26» 

Симашина Ксения 
Вадимовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

342.  

Леонова Алиса  воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
26» 

Каштанова Мария 
Александровна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 

работа не 
прикреплена 

343.  

Попов Вова воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
27» 

Лисицина Елена 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 46 
344.  

Прохорченко Лиза воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» 

Лисицина Елена 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

345.  

Бредюк Василиса воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» Пермякова 

Алевтина 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

346.  

Шишкин Андрей воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
27» Федорищева 

Наталья 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

347.  

Максимова Кира воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» Горбунова 

Анастасия 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

348.  

Пахомова Полина воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» Горбунова 

Анастасия 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

349.  

Житин Михаил воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
27» 

Ушакова Юлия 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

350.  

Макрушина Кира воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» Малахова 

Екатерина 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

351.  

Изотов Михаил воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
27» Федорищева 

Наталья 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 47 
352.  

Пулатов Тимур  воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
27» 

Разаренова Юлия 
Сергеевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

353.  

Исупова Вера воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» 

Зельман Ирина 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

354.  

Павелко Степан воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
27» 

Зельман Ирина 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

355.  

Яковлева Кристина воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» Андронова 

Валентина 
Павловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

356.  

Варинович Варвара воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» Андронова 

Валентина 
Павловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

357.  

Михайлова Софья воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» 

Михеева Ольга 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

358.  

Давкина Анита воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» Безгинова 

Евгения 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

359.  

Жерносек Есения воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» Безгинова 

Евгения 
Сергеевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 



 48 
360.  

Жерносек Есения воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
27» Безгинова 

Евгения 
Сергеевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

361.  

Латипов Бобожан воспитанник 

МАДОУ № 33 

Винтер Вера 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

362.  

Михель Алексей воспитанник 

МАДОУ № 33 

Винтер Вера 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

363.  

Александров 
Артемий  воспитанник 

МАДОУ № 33 

Петрунина Галина 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

364.  

Гуртовенко Глеб воспитанник 

МАДОУ № 33 

Медведева Елена 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

365.  

Чистяков Данил воспитанник 

МАДОУ № 33 

Ширманова Елена 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

366.  

Пасынкова 
Светлана воспитанница 

МАДОУ № 33 

Юрьева Дарья 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

367.  

Гуменюк Анастасия воспитанница 

МАДОУ № 33 
Арутюнян 
Татьяна 
Семеновна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 49 
368.  

Камбалин 
Александр воспитанник 

МАДОУ № 33 
Камбалина 
Наталья 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

369.  

Ястребов Гардей воспитанник 

МАДОУ № 33 

Устинова Юлия 
Борисовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

370.  

Желткова  Алиса воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
35» 

Окунева Татьяна 
Михайловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 

работа не 
прикреплена 

371.  

Шишкова Виктория воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
35» 

Пестерева Ирина 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

372.  

Тихонова 
Аполлинария  воспитанница 

МБДОУ № 50 
Кулешова 
Надежда 
Павловна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

373.  

Ганжала Артем воспитанник 

МБДОУ № 50 

Брюханова Алена 
Николаевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

374.  

Иполитов Артемий воспитанник 

МБДОУ № 50 
Кулешова 
Надежда 
Павловна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

375.  

Малютина Мия воспитанница 

МБДОУ № 50 

Бушуева Светлана 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 50 
376.  

Попова Соня воспитанница 

МБДОУ № 50 
Труфакина 
Оксана 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

377.  

Долгополова Соня воспитанница 

МБДОУ № 50 
Домницкая 
Наталья 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

378.  

Кистнер Антонина воспитанница 

МБДОУ № 50 

Якушина Анна 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

379.  

Кривощёкова 
Ульяна воспитанница 

МБДОУ № 50 

Якушина Анна 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

380.  

Бердюгиной 
Амелия воспитанница 

МБДОУ № 50 

Суркова Ольга 
Фёдоровна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

381.  

Гердий Алена воспитанница 

МБДОУ № 50 

Бутенко Татьяна 
Михайловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

382.  

Репьюк Вероника воспитанница 

МБДОУ № 50 

Бутенко Татьяна 
Михайловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

383.  

Кузина Анна воспитанница 

МБДОУ № 50 
Пиняскина 
Галина 
Анатольевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 51 
384.  

Чалова Ульяна воспитанница 

МБДОУ № 50 
Пиняскина 
Галина 
Анатольевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

385.  

Маркова Анна  воспитанница 

МБДОУ № 50 
Кулешова 
Надежда 
Павловна  

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

386.  

Поповцева 
Анастасия воспитанница 

МБДОУ № 50 

Фурс Оксана 
Артемовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

387.  

Потенчикова 
Милана воспитанница 

МБДОУ № 52 
Холбекова 
Татьяна 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

388.  

Стоева Мирослава воспитанница 

МБДОУ № 52 
Холбекова 
Татьяна 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

389.  

Зубкова Виктория воспитанница 

МБДОУ № 52 

Новикова Наталья 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

390.  

Понамарев Семен воспитанник 

МБДОУ № 52 

Новикова Наталья 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

391.  

Першукевич 
Дмитрий воспитанник 

МБДОУ № 52 

Кравцова Илина 
Дамировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 52 
392.  

Потенчикова 
Милана  воспитанница 

МБДОУ № 52 
Тетёркина 
Наталья 
Николаевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

393.  

Корякин Максим воспитанник 

МБДОУ № 52 
Тетёркина  
Наталья  
Николаевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

394.  

Казачук Марк воспитанник 

МБДОУ № 52 
Тетеркина 
Наталья 
Николаевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

395.  

Трофимова Милана воспитанница 

МБДОУ № 52 
Тетеркина 
Наталья 
Николаевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

396.  

Петрищева Лена воспитанница 

МБДОУ № 52 

Здесева Алена 
Валериевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

397.  

Воронцов Матвей воспитанник 

МБДОУ № 52 

Здесева Алена 
Валериевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

398.  

Терентьева Таисия  воспитанница 

МБДОУ № 52 

Моракова Елена 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

399.  

Баркова Таисия воспитанница 

МБДОУ № 52 

Морзакова Елена 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 53 
400.  

Валиев Александр воспитанник 

МБДОУ № 52 

Морзакова Елена 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

401.  

Бащук Полина воспитанница 

МБДОУ № 52 

Морзакова Елена 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

402.  

Худяшов Иван воспитанник 

МБДОУ № 52 

Заболонкова Инна 
Олеговна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

403.  

Баркова Таисия воспитанница 

МБДОУ № 52 
Ковбасюк 
Анастасия 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

404.  

Мезенцева Ева воспитанница 

МБДОУ № 52 
Ковбасюк 
Анастасия 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

405.  

Першукевич 
Дмитрий воспитанник 

МБДОУ № 52 

Заболонкова Инна 
Олеговна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

406.  

Халиуллин Семен воспитанник 

МБДОУ № 52 
Ковбасюк 
Анастасия 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

407.  

Лощанин Матвей воспитанник 

МБДОУ № 52 
Ковбасюк 
Анастасия 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 54 
408.  

Багаутдинов Тимур обучающийся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гальс Валентина 
Алнександровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

409.  

Дощинский Данил обучающийся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гальс Валентина 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

410.  

Саидова Омина обучающаяся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гальс Валентина 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

411.  

Колосов Михаил обучающийся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гальс Валентина 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

412.  

Маланкина 
Василиса обучающаяся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гальс Валентина 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

413.  

Маланкин Захар обучающийся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гальс Валентина 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

414.  

Рубцова Мария обучающаяся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гальс Валентина 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

415.  

Антонов Михаил обучающийся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гальс Валентина 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 55 
416.  

Скоснягин Дмитрий обучающаяся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гальс Валентина 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

417.  

Устинова Ульяна обучающаяся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гарина Оксана 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

418.  

Устинова София обучающаяся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гарина Оксана 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

419.  

Васильева  Вера обучающаяся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гарина Оксана 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

420.  

Пулатова Малика обучающаяся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гарина Оксана 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

421.  

Устинова Ульяна обучающаяся 

МБОУ «Школа № 17» 

Гарина Оксана  
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

422.  

Салеев Ярослав обучающийся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

423.  

Леонова Елизавета обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 56 
424.  

Петрикеева Агата обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

425.  

Салеев Ярослав обучающийся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна  

Конкурс 
экомультфиль
мов 
«Первоцветы» сертификат 

426.  

Матвеев Арсений обучающийся 

МБОУ «Школа № 32» 

Радомская 
Наталья Ивановна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

427.  

Кравцова Ника обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

428.  

Москвина София обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

429.  

Москвин Савелий обучающийся 

МБОУ «Школа № 32» 
Ретунская 
Светлана 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

430.  

Коветская Кира обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

431.  

Шабалин Иван обучающийся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 57 
432.  

Леонова Елизавета обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 

433.  

Битнер Эвелина обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 

работа не 
соответствует 
требованиям 
положения 

434.  

Леонова Елизавета обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна  

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 

работа не 
соответствует 
требованиям 
положения 

435.  

Таранченко Ксения обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Костенко Елена 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

436.  

Вайденкеллер 
Константин обучающийся 

МБОУ «Школа № 32» 

Вайденкеллер 
Юлия Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

437.  

Ермаков Матвей обучающийся 

МБОУ «Школа № 32» 

Вайденкеллер 
Юлия Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

438.  

Галанина Елизавета обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Вайденкеллер 
Юлия Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

439.  

Маметьев Виктор обучающийся 

МБОУ «Школа № 32» 

Вайденкеллер 
Юлия Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 58 
440.  

Дружко Арина обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Вайденкеллер 
Юлия Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

441.  

Специанова София обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Вайденкеллер 
Юлия Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

442.  

Красников Ярослав обучающийся 

МБОУ «Школа № 32» 

Вайденкеллер 
Юлия Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

443.  

Осипенко 
Анастасия обучающаяся 

МБОУ «Школа № 32» 

Вайденкеллер 
Юлия Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

444.  

Кравцова Кира обучающийся 

МБОУ «Школа № 32» 

Вайденкеллер 
Юлия Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

445.  

Градович 
Александра обучающаяся 

МБОУ «Школа № 35» 
Слободчикова 
Наталья 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

446.  

Менькова Дарья обучающаяся 

МБОУ «Школа № 35» 
Суздалева 
Анастасия 
Вячеславовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

447.  

Ардашев Максим обучающийся 

МБОУ «Школа № 35» 
Лузянина 
Надежда 
Ивановна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 59 
448.  

Соломин Егор обучающийся 

МБОУ «Школа № 35» 
Осипова 
Елизавета 
Михайловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

449.  

Берегите 
первоцветы обучающийся 

МБОУ «Школа № 35» 
Слободчикова 
Наталья 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

450.  

Орлова Ева обучающаяся 

МБОУ «Школа № 35» 
Лузянина 
Надежда 
Ивановна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

451.  

Рукина Елена обучающаяся 

МБОУ «Школа № 35» 
Лузянина 
Надежда 
Ивановна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

452.  

Суздаленко 
Екатерина обучающаяся 

МБОУ «Школа № 35» 
Осипова 
Елизавета 
Михайловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

453.  

Сухарев Никита обучающийся 

МБОУ «Школа № 35» 
Слободчикова 
Наталья 
Александровна 

Конкурс 
экомультфиль
мов 
«Первоцветы» сертификат 

454.  

Ковалева Кира обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Ганжала Любовь 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

455.  

Трущенко София обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Ганжала Любовь 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 60 
456.  

Кириллова Таня обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Ганжала Любовь 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

457.  

Саломатова Элина обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Ганжала Любовь 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

458.  

Гольм Милана обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Ганжала Любовь 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

459.  

Черданцева Милена обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Ганжала Любовь 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

460.  

Красулина Анна обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Ганжала Любовь 
Александровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

461.  

Зейвальд Елизавета обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Исакова Ольга 
Маратовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

462.  

Сукалов Кирилл обучающийся 

МБОУ «СОШ №44» 

Исакова Ольга 
Маратовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

463.  

Черданцева 
Маргарита обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Исакова Ольга 
Маратовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 



 61 
464.  

Бормотов Кирилл обучающийся 

МБОУ «СОШ №44» 

Брызгалова Ирина 
Маратовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

465.  

Горностаева Ксения обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Брызгалова Ирина 
Маратовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

466.  

Рибель Алексей обучающийся 

МБОУ «СОШ №44» 

Брызгалова Ирина 
Маратовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

467.  

Синтякова Варвара обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Брызгалова Ирина 
Маратовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

468.  

Татарова Полина обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Брызгалова Ирина 
Маратовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

469.  

Суховольская 
Вероника обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Брызгалова Ирина 
Маратовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

470.  

Трушков Илья обучающийся 

МБОУ «СОШ №44» 

Бояринцева Ольга 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

471.  

Трушков Илья обучающийся 

МБОУ «СОШ №44» 

Бояринцева Ольга 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 3 



 62 
472.  

Сутырин Захар обучающийся 

МБОУ «СОШ №44» 

Медведева Елена 
Васильевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

473.  

Приходько Таисия обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Медведева Елена 
Васильевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

474.  

Самосенко 
Владислав  обучающийся 

МБОУ «СОШ №44» 

Хусаинова Регина 
Сергеевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

475.  

Логунова Дарина  обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Хусаинова Регина 
Сергеевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

476.  

Бурыко Елизавета  обучающаяся 

МБОУ «СОШ №44» 

Хусаинова Регина 
Сергеевна  

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

477.  

Белецкая София обучающаяся МБОУ ДО «ДДТ»" 

Лазарева 
Екатерина 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

478.  

Бащук София обучающаяся 

МБОУ ДО «ДДТ» 
Лазарева 
Екатерина 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

479.  

Лызак Ульяна обучающаяся 

МБОУ ДО «ДДТ» 
Лазарева 
Екатерина 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 63 
480.  

Щепина Анжелика обучающаяся 

МБОУ ДО «ДДТ» 
Лазарева 
Екатерина 
Геннадьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

481.  

Екимов Матвей воспитанник 

МБДОУ «Детский сад 
№1 "Солнышко" 
с.Ариничево» 

Ивлева Светлана 
Викторовна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

482.  

Артюшина Ульяна воспитанница 

МБДОУ «Детский сад 
№1 "Солнышко" 
с.Ариничево» Ивлева Светлана 

Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

483.  

Трофимова Роза воспитанница 

МБДОУ «Детский сад 
№1 "Солнышко" 
с.Ариничево» Ивлева Светлана 

Викторовна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

484.  

Трофимова Роза воспитанница 

МБДОУ «Детский сад 
№1 "Солнышко" 
с.Ариничево» Кузнецова Ольга 

Васильевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

485.  

Зайкина Евгения воспитанница 

МБДОУ «Детский сад 
№1 "Солнышко" 
с.Ариничево» Ивлева Светлана 

Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

486.  

Вилесова  Алиса воспитанница 

МБДОУ «Детский сад 
№1 "Солнышко" 
с.Ариничево» 

Киприянова 
Елена 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

487.  

Еровенко Макар воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
2 "Буратино" с. 
Драченино» 

Манузина Юлия 
Юрьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 



 64 
488.  

Шуваев Артур воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Нечаева Евгения 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

489.  

Машкеев Матвей воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Нечаева Евгения 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

490.  

Бушукин Матвей воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Попова Наталья 
Валериевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

491.  

Мазявина София воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Пенькова Любовь 
Леонидовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

492.  

Дюдяев Влад воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

 Дюдяева Елена 
Викторовна 

Конкурс 
экомультфиль
мов 
«Первоцветы» 1 

493.  

Дюдяев Влад воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Дюдяева Елена 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

494.  

Сайденцаль Дарина воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» Киприянова 

Марьям 
Зуфаровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

495.  

Бурмакина Софья воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Павлова Олеся 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 



 65 
496.  

Митроченко Влада воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Попова Наталья 
Валериевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

497.  

Губанова Софья воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Ухина Людмила 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

498.  

Мазявина 
Александра воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Ухина Людмила 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

499.  

Ерохин Дмитрий воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
8 "Светлячок" с. 
Панфилово» 

Ядыкина Елена 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

500.  

Волкова Виктория воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
9 "Лучик" с. Подгорное» Иванникова 

Надежда 
Ивановна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

501.  

Михальченко 
Ангелина воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
9 "Лучик" с. Подгорное» Кондратьева 

Наталья 
Ильинична 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

502.  

Степанова Василиса воспитанница 

МБДОУ «Детский сад № 
9 "Лучик" с. Подгорное» Фадеева 

Екатерина 
Алексеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

503.  

Беляева Полина воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
17 "Рябинка" пос. 
Восходящий» Бабушкина Мария 

Петровна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 66 
504.  

Архипов Илья воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
17 "Рябинка" пос. 
Восходящий» 

Артамонова 
Екатерина 
Леонидовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

505.  

Цурикова Лера воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
17 "Рябинка" пос. 
Восходящий» Задкова Ирина 

Павловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

506.  

Гальцов Степан воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
17 "Рябинка" пос. 
Восходящий» Задкова Ирина 

Павловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

507.  

Бабенкова Милана воспитанник 

МБДОУ «Детский сад № 
17 "Рябинка" пос. 
Восходящий» 

Артамонова 
Екатерина 
Леонидовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

508.  

Черданцева Милена воспитанница 

МБДОУ 
«Чусовитинский детский 
сад №23 «Колокольчик» 

Тюжакаева 
Татьяна 
Валерьевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 

509.  

Грауберг Елизавета обучающаяся 
МБОУ «Демьяновская 
СОШ» 

Гребенникова 
Наталья 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

510.  

Латчина Ангелина обучающаяся 
МБОУ «Демьяновская 
СОШ» 

Гребенникова 
Наталья 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

511.  

Сизиков Арсений обучающийся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Гребенникова 

Наталья 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 67 
512.  

Коваленко Матвей обучающийся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Гребенникова 

Наталья 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

513.  

Баротов 
Джасурджон обучающийся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Гриценко 

Надежда 
Дмитриевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

514.  

Тычина София обучающаяся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Гриценко 

Надежда 
Дмитриевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

515.  

Ибрагимова Фотима обучающаяся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Гриценко 

Надежда 
Дмитриевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

516.  

Ибрагимова 
Оишамох обучающаяся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Гриценко 

Надежда 
Дмитриевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

517.  

Щербакова Мария обучающаяся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Гребенникова 

Наталья 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

518.  

Тычина Виктория обучающаяся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» 

Баранова Елена 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

519.  

Гозиев Шукруло обучающийся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Гриценко 

Надежда 
Дмитриевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 68 
520.  

Григорьева 
Анжелика обучающаяся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Гребенникова 

Наталья 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

521.  

Мамажанова 
Ойдина обучающаяся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Гребенникова 

Наталья 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

522.  

Попков Алексей обучающийся 

МБОУ «Демьяновская 
СОШ» Гребенникова 

Наталья 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

523.  

Ровдо Ангелина обучающаяся 

МБОУ «Камышинская 
ООШ им. Героя 
Кузбасса Н.Д. 
Назаренко» 

Федотова 
Светлана 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

524.  

Лимонов Иван обучающийся 

МБОУ «Камышинская 
ООШ им. Героя 
Кузбасса Н.Д. 
Назаренко» 

Федотова 
Светлана 
Альбертовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

525.  

Гринько Данил обучающийся 

МБОУ «Камышинская 
ООШ им. Героя 
Кузбасса Н.Д. 
Назаренко» 

Хрипунова 
Антонида 
Михайловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

526.  

Харитонова Ксения обучающаяся 

МБОУ «Камышинская 
ООШ им. Героя 
Кузбасса Н.Д. 
Назаренко» 

Черданцева 
Маргарита 
Владимировна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

527.  

Токарева 
Александра обучающаяся 

МКОУ «Краснинская 
школа-интернат» 

Суходеева Ольга 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 



 69 
528.  

Михайлов Виталий обучающийся 

МКОУ «Краснинская 
школа-интернат» Мохирев 

Александр 
Иванович 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 2 

529.  

Слободина Ева обучающаяся 

МКОУ «Краснинская 
школа-интернат» Вишнякова 

Надежда 
Михайловна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

530.  

Бугаенко Владимир обучающийся 

МКОУ «Краснинская 
школа-интернат» 

Мохирева Татьяна 
Викторовна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

531.  

Зимина Дарья обучающаяся 

МБОУ «Подгорновская 
СОШ» 

Титаева Любовь 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

532.  

Ерсанова Дарья обучающаяся 

МБОУ «Подгорновская 
СОШ» 

Титаева Любовь 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

533.  

Матусик 
Александра обучающаяся 

МБОУ «Подгорновская 
СОШ» 

Титаева Любовь 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

534.  

Горбачевская 
Анастасия обучающаяся 

МБОУ «Подгорновская 
СОШ» 

Суняйкина Ольга 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» сертификат 

535.  

Горбачевская 
Анастасия обучающаяся 

МБОУ «Подгорновская 
СОШ» 

Суняйкина Ольга 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 



 70 
536.  

Горбачевская 
Анастасия обучающаяся 

МБОУ «Подгорновская 
СОШ» 

Суняйкина Ольга 
Ивановна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

537.  

Шевчик Максим обучающийся 

МБОУ «Чкаловская 
ООШ» 

Скопинцева Елена 
Леонидовна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 2 

538.  

Мишина Милана обучающаяся 

МБОУ «Чкаловская 
ООШ» 

Лесникова Елена 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

539.  

Худина Варвара обучающаяся 

МБОУ «Чкаловская 
ООШ» 

Лесникова Елена 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

540.  

Мартынова 
Ангелина обучающаяся 

МБОУ «Чкаловская 
ООШ» 

Лесникова Елена 
Анатольевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

541.  

Долгова Елизавета обучающаяся 

МБОУ «Чусовитинская 
СОШ» Богданова 

Надежда 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

542.  

Литвинова Софья обучающаяся 

МБОУ «Чусовитинская 
СОШ» Богданова 

Надежда 
Николаевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

543.  

Литвинова Злата обучающаяся 

МБОУ «Чусовитинская 
СОШ» 

Будникова Ирина 
Васильевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 



 71 
544.  

Атапин Артем обучающийся 

МБОУ «Чусовитинская 
СОШ» 

Дубовцева Елена 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

545.  

Литвинова Злата обучающаяся 

МБОУ «Чусовитинская 
СОШ» 

Дубовцева Елена 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

546.  

Колесникова 
Надежда обучающаяся 

МБОУ «Чусовитинская 
СОШ» 

Дубовцева Елена 
Николаевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

547.  

Сулейманова 
Рината обучающаяся 

МБОУ «Чусовитинская 
СОШ» Сулейманова 

Анастасия 
Дмитриевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

548.  

Иванова Екатерина обучающаяся 

МБОУ «Чусовитинская 
СОШ» Сулейманова 

Анастасия 
Дмитриевна 

Фото-конкурс 
«Первоцветы 
Кемеровской 
области» 1 

549.  

Шевчик Максим обучающийся 

МБОУ ДО «Дом 
творчества» Муратова 

Людмила 
Васильевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

550.  

Мишина Милана обучающаяся 

МБОУ ДО «Дом 
творчества» Муратова 

Людмила 
Васильевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 3 

551.  

Кошкарова Катя обучающаяся 

МБОУ ДО «Дом 
творчества» 

Изыгашева Юлия 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» 1 



 72 
552.  

Окатьева Виктория обучающаяся 

МБОУ ДО «Дом 
творчества» 

Изыгашева Юлия 
Сергеевна 

Конкурс 
рисунков 
«Первоцветы 
Кузбасса» сертификат 

553.  
Дурновцева Софья обучающаяся 

МБОУ ДО «Дом 
творчества» 

Изыгашева Юлия 
Сергеевна  сертификат 

 
 
 
Начальник 
управления образования                                                                                              М.В.Дюкова 

 


		CN=Дюкова Мария Владимировна, SN=Дюкова, G=Мария Владимировна, E=masha.dyukova26@yandex.ru, ИНН=423601146050, СНИЛС=09965448543, O=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, T=начальник управления, S=Кемеровская область, C=RU
	2025-04-27T14:03:12+0000
	test
	Дюкова Мария Владимировна
	test_reason




